
34 5ã

MUNrcípro DE MARMELETRo
ESTADO DO PARANA

ERRATA DE PUBLlc.tçÃo
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

coNTRATo DE pREsrAÇÃo un sERvIÇos N" 104/2021
(Dispensa de Licitação No 034/2021 - PMM)

Nas publicações do dia 1110812022 no Jornal de Beltrão, p. 4 - Edição no 7.574 - Atos Oficiais e

no Diário Oficial Eletrônico do Município de Manneleiro, p. 6, Edição no 1292.

Onde se lê:
PRAZO DE EXECUÇAO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a

contar do vencimento do instrumento contratual (0910812022), ou seja, até 08 de novembro de

2022,

Leia-se:
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 03 (três) meses, a
contar do vencimento do instrumento contratual (0910812022), ou seja, até 08 de novembro de

2022.

Marmeleiro, 19 de setembro de2022.

Prefeito

CNPJ: 76.205.66sl000 I -01
Á.,^-:J-l¡^^^l: -olaa ^^-.-^ 

ñ.' D^^.^la¡ 
^tnoc¿la ^^^



31ä r;

ca-F'Èr

W
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

TT,TUT{ICÍPIO DE MARMELEIRO - PNNNUÁ
TERçA-FEIRA,2IDE $ETEMBRO Dp,.2O2Z , ,, ,',| , , r , ANO: VJ i :

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N": 1319- 10 Pág(s)

Art.20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 20 de setembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DE HOMOLOGAçÄO PREGÃO ELETRÔNICO No 076t2022- PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 127I2O22.LIC

TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 07612022 - PMM, cujo objeto é a Contratação
de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo as necessidades dos Departamentos
solicitantes. As empresas habilitadas são:
A empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'04.632.45310001-91,
vencedora nos itens 01 , 02, 03, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 12, 13 e 19 perfazendo o valor total de R$ 151 .751,70 (cento e
cinquenta e um mil e setecentos e cinquenta e um reais e setenta centavos).
A empresa JULIANA COBALCHINI DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 09.383.534/0001-19, vencedora nos itens 06,
16 e 18 perfazendo o valortotalde R$ 36.478,80 (trinta e seis mile quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).
A empresa NEOMAR MENDES 05421947912, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 1 1.599.031/0001-27, vencedora nos itens 15

e 20 pertazendo o valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
A empresa ADERSON DALLA COSTA 67710387934, inscrita no CNPJ/MF sob o no 26.432.29610001-03, vencedora no

item 14 perfazendo o valor total de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
A empresa AMANDA LOUYSE MADRUGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 32.136.28610001-23, vencedora no item
17 pertazendo o valor total de R$ 36.250,00 (trinta e seis mil e duzentos e cinquenta reais).
O item 09 foi considerado fracassado.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

ERRATA DE PUBL|CAçÃO PRIMEIRO TERMO ADIT|VO AO CONTRATO DE ÞRESTAçÃO DE"--.;- ' - . sERuçÖö ru" io¿i2021'(oÈpètir"'d"'l-i.itaþão No;"034/?02:! - PMM)

Nas publicaçöes do dia 1110812Q22 no Jornal de Beltrão, p. 4 - Edição no 7.514 - Atos Oficiais e no Diário Oficial Eletrônico
do Municfpio de Marmeleiro, p. 6, Edição no 1292.
Onde se lê:
PRAZO DE EXECUçÃO e V¡CÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (OglO8l2O22), ou seja, até 08 de novembro de 2022.
Leia-se:
PRAZO DE EXECUçÃO e VICÊNCIA ADITIVADO: pelo perfodo de 03 (três) meses, a contar do vencimento do

instrumento contratual (OglOBl2022), ou seja, até 08 de novembro de 2022.

Marmeleiro, 19 de setembro de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

ICP i DIárlo oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP- i

Brasil Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a i

,Þ Medlda Provlsórla 22oo-2 do Art. 10e de 24.08.01 da lcP-Brasil 
i.......t....

o Munlclplo de Marmelelro dá Sarantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuâllzado através de

httþ://www.marmelelro.pl'.Êov.brl no lhk Dlárlo oflclal.

In ic io

Página 4



14 ¡onx.,rl nr ¡nrrnrltl rerça-lelra,2o'9,2o22 ' No 7.541

317,iy

GerallAtos Oficiais
Prefeitura Municipal dc Marmclci t'o

ERRATADÊ PUsLICÀçÀO

PRIMEIRO TER[,IO ADITIVO AO

coNTRATo DE PReSTAÇÃo 0E sERVIços N' rMl202r
(Dl6Þonss rle Llcit¡çåo N' 034/2021 - Pl\,|ñl)

N6s publlÉçòôs do dl8 t1108/2022 no Jomol do Bellråo, p.4 - Edlç30 n0 7,514

- Âtoi oliqols o no 0¡ário ollqal Êletdnrco do llunìclplo do Mamolero, p, 6,

Ediçåo no 1292.

Onde sc [1:

Moradores do Tena Nossa recebem
mais 200 títulos de propriedade

PRÆo DE EXECUçÄO E VIGÉNCIAADITIVADOI ÞeIO

mss€s, a conlar do vondmonto do Inslrumsnlo c0ntralual

oló 08 do novcnìbro do 2022.
Lcia-ßo:
PRAZO DE EXECUçÄo E VIGÊNCIAADITIVADo: peh Nlôdo dÊ 03 (rfôs) nro"

se8, 0 coillrr do vondmsnlo do lnslrumsnlo conlralusl (09i09/2022), ou solo, 0tô

08 de nov€mbIo dE 2022,

MamolelÞ, l9 de 6otombro do 2022.

Poulo Jsir Pilsli. Prefeilo

ERRÀTAOE PUBLICAçAO

PRIMEIRO IERMOAOIÏIVO AO
coNnìÀTo DE pREst^çÄo 0E sERVtç0s No 119n021

(Prooåo ElBlúnico N" 088/?021 . PMM)
Nss publlcsçõos do dio 16/09/2022 no Jorn8l dr Bolkåo, p. 9 - Edlç¿o nq 7.539

- Ato¡ Olic¡a¡o s no oiårlo Ollqal Élolrònico do MunlciÞ¡o d0 Mamol€iro, p, 4.

Erllçôo no 1317

ondc s6 lò'
PRAZO DÊ ÊXECUç,AO E VIGÊNCIA ADlllvADoi pelo perlodo dô 30 (tdnta)

dios, s conl¡rdo vencimenlo do lnslrumsnlo conkaluol (21i09i2022), ou sej0, aló

21 dÊ sotombro ds 2022.

Lch-m:
PRAZO DE EXECUçÄO E VIGÊNC|AA0|T|VADo: polo pôdodô d0 30 (rflnts)

dlas. s conlard0 vônclmônlo do inBtrunonlo colfslual (21/09/2022), ou sela, âlá

21 d6 oulubro do 2022.
¡ltmelôlm, l9 dÊ solombro ds 2022.

Pöulo Jelr P¡lsll . Prcloilo

AVISO DÊ HOMOLOGAçÁO
/REGÄO ETETRONICO NO O?O/2022 -PMM -EXCLUSIVO PARAME E EPP

PRoCËSSO/\DMINISTRAITVO N0 r 27i2022.11C

ÌlPo: ñlonorprog) global do lkrm.
Toma públics a llomolo0açåo 6 Adl(djæçäo Pregáo Elôt¡Ûnlco n' 076/2022 -
PMM, cuJo objslo ó å Contretação do ômprês Þara mln¡slrarpslssllas,olic¡n¿ìs 6

lealms, stondendo a6 nocesidsdss dos Departomcnlos solicJtûnt€s. 

^6 
ompro-

sas habllltadõ sãol
A ernprosa CUnSOS PR0FISSI0N^LIZANfES 0MEGALTo/\, ln0dls n0 CNPJ/

MF 6ob o n'01.632.453/0001.91, vonmdora nos llons 01, 02,03,04,05,07,08,
10, 11, 12, 13 e 19 polåzendo o wlor lolâl do R$ 151.75,l,70 (c6nlo s cinqusñl8

o um mil I Eelsconlos I clnquenla s un loals o selenl0 cenlovos).
À enìproîa JULINA CoBALCHIN¡ DA slLVA, lnsflltå n0 CNPJ/MF sob o n'
0lì,383.534/0001-19, v0nædom nos ltors 00, 16 0 18 porlðzondo o vàloI totâl

do R$ 30,478,80 (línla o seis mil o q[atrocênlos € 6ôlsnl8 s ollo 16å16 e ollsnla

cenlEvoc),

^ 
€mpr6æ NEoM^R MËNDES 05421847012, ln6crilo n0 CNPJ/'\'|F sob o n"

I 1,509,031i0001.27, vonfádora nos li0ns 1 5 s 20 pñlaz€nrlo 0 vålor t0l8l rjs R$

70,000,00 (setonla rnil roü16).

A ompro6s ADERSoN oALIA CoslA 6?710387934, lnscilts no CNPJ/MF sob

o n" 26.432,206/000143, vencedo¡o no ilom 14 polazondo o vslot lolal de Rt
39,000,00 (rrinl¿ 0 novo mil roai6).

A snìpros AIVÀNDA LoUYSE MAoRUGA LÍDA, inscitå no CNPJ/MF 60b o

n'32.130.286fiJ00í-23, von0odora no ltan 1? pôdazondo

36,250,00 (ld¡ls o Bols nll I duzo¡los o olnquonlB rsals),

0 ¡tom 0g fo¡ ønsldorado ftaca8stdo.
Mðmelô|rc, 'tg do selembro do 2022.

Psulo Jôk Pllåtl . ProfolkJ

AVrSo DE H0M0L0G/içÄO

o valor tolBl de RS

PREGÄo ELETRÔNIcO N.083i2022 - PMM - cOI\¡ IIENS EXCLUSIVOS

PARA ME E EPP
PRoCESSo ADMtNTSTRAT|VO N0 I 35i2022.1tC

'foma

,va, um dlsldbuldor de âdubo llquldo novo Ê um microualor novo. 0lendondo

ã6 n6c0eßldad0ß rlo Dopårlsmdìlo do /\gdcrlturs 0 r\bsstcclmenlo. Ar onrpro886

habililâdas sroi
A enrpreea JEAI'I PYER VIVIAN EIRELI, iítcdlå no CNPJ/MF sob o n'
06.161.649/0001.70. vonoodora no lt0m 04, perftzendo o valor tolal de R$

44.799.00 (quarenla e qu0lro mll 0 s€leænlog o noventa I novo roa¡ô).

omfìrms LANDISEL IRAToRES LfDÀ, lnscrita no CNPJiMF 60b o n'
09,094.540/0001.67, vsncêdo€ no iom 01, pdlazendo o valor lotãl d0 Rî
439.,166,00

A omprosô

(qu¡lræcÍrtd ölrhìlâ c rrovc nìil c qu¡uo6ntoB s ssscnlå e scìs rsði$).

MD MAoUINAS AoRICOLAS LTDA, inscrllo no 0NPJ/MF sb o
n" 12.457.S?6/000Í.77, vonædoß no rtem 03, polozondo o volol lolEl do R$

.900,00 (s$ontå 0 Mlo mllÉ n0vec0nloñ

omprs8a DAIANA VoGEI ZIMMERMANN
n" 15,823.601/0001'11, voncedora no ¡tem

CNPJiMF sob o
vdlor lotrl d6 R$

28,000,00 (v¡nls o oiro mil r€al8).

Momrlelro, 19 de s€temblo de 2022.
Prulo Jok Pllotl -Prclollo

FRANc/sco aPffnAo

Cenllo Soclal do Baino Padre Ulrlco, Bsllrão, lolado pormoradores do Tena Nossa para

recober seus lflulos de proprlolálos d08 lersn0s onde c0nslrufram suas casas'

poriodo dÉ 12 (dozc)
(09/08/2022), ou 6ejo,

roals),
ÊlRELl, InBcrila ño CNPJ/MF sob

02, parfszendo o vslor tolûl de R$

JdcB - Na manhã de sá-
barlo, dc sttl,200 tuoratlnlr's
do I¡rtcamsnlo'l'etra Nossa,
cour suas famllias, lotlranr
o Ccntro Sociol rlo Baino
Pudrc [-llrioo pnrit rccctror
seLrs !ftulos de proprietlu-
dc provistiria, totalizundo,
agora, 767 lfrulos.ló concc-
didos pcla Pletbitura àquelo
corrlttnidadc boltroncnso.

() nronlcntrr solcnc corrre-
çou cour tnúsicas tlo [ìundu
lr4unicipal cle Francisco
Beltrãtr, conr o macstro Ncll
lvfota, cxccutando larrllénr
os hinos de Fr'¿ucisco Bel-
trão c nacional.

'li've, ointla, bônçåo co-
rnuniliirin, (rorI o pÍìs(01
Marcclo Chrz ds Andr¡rdc
(prcsidcnte dt: Consclho
dcPaslorcs)co¡radrc
Adroaldo Af'onsrr Weltel
("agtrra voccls väo podcr
dizcr quc cslc pc<laço rJc

chùo é urcu"), du Pardx¡rin
Sùo Josó <la Vila Novu. D¡r
licntc <le horlrt, f'ularrnr u

sccrctrlria da Assislênciir
social, Núdia lSonath (rc-
gularizal o lotea¡¡ento "l'oi
runra dccisão ootajosa tlo
prcfeilr) Cleber"), os Yo-
re¡rdorcs Giltltr lìodri¿¡tus
c QuinLino Giraxli. ¡ruis
Silmara lìochn Gonrcs, qn<:

¡epreseutou os rrrolndore,s e

Da asscssorla - Segurxla-
-t'cira, 26 dc setertìt)ro, î
Prslsinuf¡ rJe Ftanoisco Bol-
trão âbrirá ittscriçircs pala
r¡nl novo lìroccsso Solctivo
Sirnplilìcurl<¡ part 38 cor¿¡os
paru a ibnnagão tlo catlaslro
de lcservr parn atividadcs
teurporários cnl cliverlsas
iirens e turtçircs. () I,SS não
cxige a rcalizaçio tlc prttvrs.
pois a clæsifìcuçåo é fcitu
utn¡vrls <fa cscolmidrde c d¿
quulilìcação profìssional dt¡s
inscritos, Âs insc¡'ições setöo
aceitas a ¡rnrtil das llh do clia
2(r e prosseguenr até às l7h
do dia I I de outuhrrr, cx-
olusivarrrcItc pcln irrtctnct,
no sitc tl¡r prcf'cilurn, (n,ruttt

Ji'øt tc is c o b c I u a o. pr: got'. hrJ,
O vnlor da tuxa de inscriçño

JdcB - Dois acidentes f'o-
rnnr registrados pelrr Corpo
dc Bonrbciros rlc Dois Vizi-
nlros no fi¡u tlc sentana. Sú-
l¡sdo, I 7, por vrllta das 4h30,
houvç um crtpotÍrlnonlo tla
Plì-281, próxirro (r0 Posto
l.,oru'cnço, euvolvenrlo u¡rr

Colsa Mileniutn, deixando
unra nrulher, 2S anos, co¡rr
fbÌinìentos uroderados.

o plct'cito (lleber' ['ontana.
0 prcfeito o1ì¡utou: "'fenho
ulìì anìor ntuito glandrt por
todo o povo <lc Francisco
I]cltr¿ìo, rnas pelo povo tlo
'I'erlt Nossu é paixão".

O plcfcito contou tod¡t
a his(ória, inicilda aind¿r

no finr de 2()16 c iuício tlct

2{)17. Muitos uão acrcclita-
vart¡ c rnuittls ettlìt c0lttt¡i-
rios à rcgultrizaçilo tlaquelit
úr'ct, inicitrla com t¡rn¿t

ilvasllo rrr¡rrr lcrrcrto tlo tnu-
nicí¡rio. Â<ls poucos, o lot:¿l
lbi srrrclo estruturÃdo conl

é de RS 20.00 para todos os
corgos e deve ser feito ott¡-

de do¡rrlsito bartcúr'io ot.¡

oonfrrrrr¡e inslruç¡)os
c(litrl. Ci¡rn{lidùtos cnì

situaçùo rlc vulncrabiliclaclo
social podcrdo sc inscrcvcr
glatuitanìenlc, upresgntancl0
a ficha do Cndostro l.lnico.

Qucnr nc'ccssitat de apoio
para se inscrcvor ou não ti-
vcr aecsso à intùïct dcvc sc
dirigir iro sotor dc prolocolo
du Prcfcitrwr 0u procurar
o Poupa'ltnrpo da Cidade
Norte e do ljaino Sño Mi-
guel. O editâl com ¿s regras
tlo PSS tarnbérn estó dispo-
ruívcl no site rla Prcf'citura, A
tlivulgaçilo da olussifìctçrì<r
linal cs(ú prcvistr psrr o diu
l3 dc dczcmbrc.

Domirrgo, por volta dus
22h30, ouho ocidcnte, qua-
se no ¡ncsmo loc¿tl, ocretu de
I knr de clisllincio, env<¡lvertt
um cnminhãr:l Ýrlkswagon
t l.l tlO o r¡rn ûr¡tom{tvcl
(ìolf, provocuntlo f'crintctr-
tos gruve$ cm u¡nit ¡¡ullrer
de l7 nnos. (C'on itt|'or-
muções lìorkil Iìtlut'udoru
Dn.

água, luz. pavimcnlação de
rras, depois cltegarotn lå os
sctviços públicos e a dtlcu-
nrcntação.

"I'osso ¡r ¡lusso, I'otnrrs
avançando."

l!ì tcnr muis por l'ozer, ulir-
mou o profcito. Ao ¡cccbcr
o tftulo ¡rrovisór'io, us fanri-

lias podcm ir pagundo sctts
terrenos. conr mertsalidade
irrf'crior'¿ ccnl r('íris c l)r'azo
rlc 20 unos.

Silmara I{.ocha Gorncs.
quc repre$cnlâvâ 0s tt([¿l-
d<lres, [<li u primoirir u rccc-
bor scu títul0, cut¡'cguc pclo
plet'cito Cleber l'ontana.

OPORTUNIDADE

Prefeitura de F.ranci sco
Beltão ab;nrânovo PSS

vés
I'ix
d<r

DOIS VIZINHOS

Duas mulheres
fericlas em clois acidentes

S'S|EMA FAEP-

tÝl r¿er Æ)
lsEN,\Rl HËËËsr.* \^41\.,/
ffi-.@

Prêmio para os
que¡¡os paranaenses

Muçarela, colonlal, pamesão... n0 Pâtanå que¡jo

é assunlo sár10. 00s 12 mllhÖos dc litlos dc l0itB quo o

Ëstado pr0duz diarlamerf€, 5 milhögs sä0 lranslormÂdos

nos mais vadados üf)os d0 quol|o, ConsumidorEs famintos

lá oxlsÍan por aqul; produtoros artesanûls e irìdusriais

com hlstórla 6 qualldâds tambóm, Faltava, porém, umâ

¡ni0iaùva qus luncl0nass0 como viûlno dossa firoduçâo 0

apoxlmaÊso os aosntos d€ssa cad€ía,

Para suprh €61a lacuna, 0 SI$0ma FAEP/SENAR-PB,

orn parcerla conì o S¡ndil€¡þ-PR, l0R-PR o Sebrao-PR,

lançou, n0 flnal de a0oslo, o Pr6mì0 ouelios do Paranâ,

voltado aos produtores 0 lndústrias d0 Estado.

Alóm do l0rtalsc6r a cadola do lelte no Paraná 0

t0nar 0s quslios paranacnscs mals conhecid0s, a

lniclatlva também vai 0stirnular a melh0r'la na qualldade

dos produtos, soJa por melo da próprla premlaçâo,

soia pol msi0 das capac¡taçoos volladâs a todos 0s

elos dssta c,ldola produtlva, qu0 ssráo gncatrìpadas

polo SENAR-PR B o polo IDB-PR.

Ao todo säo 19 cats0orlas, sendo 1 2 para queilos

toltos a psrtlr d0 l0lte d0 vaca, duas pata qtlellos d0

cabr¿, duas parâ quelios de búlala, duas para qutlll0s

de ovolha o uma pr€mlaçâo para claçÖss queilelras.

como quclios aromatlzados, com doces, ervfls, etc.

As inscriçöos pan o Prémio oueljos d0 Paraná

tvoram Inlclo 6m 10 ds stþmbro € s0guem ab€rlas atô 10

de março do 2023. 0 evento dB premiaçâo serå rûallzado

onì Junho do ano quo v6m, Valo l8nìbtarquo a modîlha não

deve ser0 0bieüvoflnal d0 paÌtìolpanto. A grando c0nquista

ó o aprirnoßnþfto do ploduto 0 a busca ¡ncessante pela

qualldade e psla sanldade.

Mals lnl0rmaQ0es 0 lnscriçöes n0 slte:

www. sklo nelao p, o m, b il ü o n t lo. qu o I os - d o - pd raft

s¡slemaf aep.org,br
I

@cREsoL Efl@ iondo/r¡lø


